－ １ －

2026年２月16日

各  位

会 社 名  サ イ ン ポ ス ト 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 蒲  原  寧

(コード番号：3996 東証スタンダード市場)

問合せ先 常務取締役コーポレート本部長 西 島 雄 一

(TEL. 03-5652-6031)

組織変更並びに取締役の委嘱事項の変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、2026年３月１日付の組織変更並びに取締役の委嘱事項の変更及

び人事異動について下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更

(１) コンサルティング・ソリューション事業本部及びソリューション開発事業部の新設等

コンサルティング事業の支援領域拡大とソリューションの実装・運用ニーズの高まりを踏まえ、ソリ

ューションの企画、設計、開発を一貫して提供する体制を確立するために「ソリューション開発事業部」

を新設いたします。あわせて、プロジェクト推進支援を担う既存の金融・公共ソリューション事業部を

「金融・公共コンサルティング事業部」に名称を変更いたします。さらに、お客さまとのコミュニケー

ションから課題解決の提案、実装、運用までのリードタイム短縮及びプロジェクト全体の品質向上を通

じた提供価値の最大化を図るべく、両事業部を統括する「コンサルティング・ソリューション事業本部」

を設置いたします。

(２) AX事業部の新設

社内及び顧客のAIトランスフォーメーション(AX)を推進し、生成AIを活用した事業を当社の新たな柱

として確立することを目的に「AX事業部」を新設することとしました。生成AIは、2024年以降、本格導

入段階に移行して急速に拡大しており、影響はコンサルティング、システム開発、営業等の多様な業務

領域に及んでいます。また今後、産業界に与える影響は一層拡大する見通しです。

そのような環境下、当社は、社内業務や金融機関の業務の生産性向上をねらい開発した生成AIツール

「えすぴぃAI」を中核に、社内での活用を促進するとともに販売体制を強化し、早期の収益化を目指し

ます。あわせて、AI活用による既存事業の競争力強化と社内業務の変革を加速してまいります。

２．取締役の委嘱事項の変更(2026年３月１日付)

(下線は変更箇所を示しています。)

氏名 新役職名 旧役職名

西島 康隆

代表取締役専務取締役

コンサルティング・ソリューション事業

本部長、ソリューション開発事業部長、

DX・地方共創事業管掌、AX事業管掌

代表取締役専務取締役

コンサルティング事業管掌、

DX・地方共創事業管掌、生成AI担当役員

３．人事異動(2026年３月１日付)

(下線は変更箇所を示しています。)

氏名 新役職名 旧役職名

山本 若登
執行役員

AX事業部長、経営企画部長

執行役員

経営企画部長

－ ２ －

田中 浩明

執行役員

コンサルティング・ソリューション事業本

部 金融・公共コンサルティング事業部長、

金融ITソリューション第二部長

執行役員

金融・公共ソリューション事業部長、

金融ITソリューション第二部長

櫻庭 祥平

執行役員

コンサルティング・ソリューション事業本

部 金融・公共コンサルティング事業部 副

事業部長、

保険ソリューション部長、

セールス＆プロジェクト推進部長

執行役員

金融・公共ソリューション事業部 副事業

部長、

保険ソリューション部長、

セールス＆プロジェクト推進部長

服部 宏祐

コンサルティング・ソリューション事業本

部 ソリューション開発事業部 副事業部

長、

金融・公共ソリューション事業部 副事業

部長、投資運用ソリューション部長

金融・公共ソリューション事業部 副事業

部長、投資運用ソリューション部長

４．組織図

以 上

コンサルティング・ソリューション事業本部

金
融
・
公
共
コ
ン
サ
ル
テ
ィ
ン
グ
事
業
部

銀
行
ソ
リ
ュ
ー
シ
ョ
ン
部

保
険
ソ
リ
ュ
ー
シ
ョ
ン
部

投
資
運
用
ソ
リ
ュ
ー
シ
ョ
ン
部

カ
ー
ド
ソ
リ
ュ
ー
シ
ョ
ン
部

金
融
Ｉ
Ｔ
ソ
リ
ュ
ー
シ
ョ
ン
第
一
部

金
融
Ｉ
Ｔ
ソ
リ
ュ
ー
シ
ョ
ン
第
二
部

デ
ジ
タ
ル
Ｕ
Ｘ
推
進
部

セ
ー
ル
ス
＆
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト
推
進
部

公
共
コ
ン
サ
ル
テ
ィ
ン
グ
部

ソ
リ
ュ
ー
シ
ョ
ン
開
発
事
業
部

Ｄ
Ｘ
・
地
方
共
創
事
業
部

Ａ
Ｘ
事
業
部

イ
ノ
ベ
ー
シ
ョ
ン
事
業
部

ス
マ
ー
ト
リ
テ
ー
ル
推
進
部

取締役会

経営会議

監査役会

代表取締役社長

経
営
企
画
部

コ
ー
ポ
レ
ー
ト
本
部

品
質
管
理
部